

PROPOSTA DE PREÇO

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2021

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 017/2021, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: **SAMIRA PIRES SANTOS EIRELI**
SEDE: **R SANTA CRUZ, 39 CEP: 65.380-000, CENTRO, BOM JARDIM/MA**
C.N.P.J. **12.071.173/0001-80**
CONTATOS: **(98) 98414-4181 ou (98) 99163-3792**
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: **SAMIRA PIRES SANTOS**
DADOS BANCÁRIO: **(BANCO DO BRASIL/ SAMIRA PIRES SANTOS EIRELI C.N.P.J: 12.071.173/0001-80 /AGÊNCIA: 1651-9/CONTA: 18961-8**

2. PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE I SERVIÇOS DE BUFFET						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
1.	Café da manhã: Conforme cardápio, deverá ser fornecido como quantidade mínima por pessoa o seguinte: 400 ml de bebidas (entre suco e achocolatado), leite de café a vontade, 01 pão, 01 copo de 200 ml de água e 02 tipos de frutas, frios a vontade.	POR PESSOA	S'MO EMPREENDIMENTOS	4000	R\$13,32	R\$53.280,00
2.	Refeição buffet: Conforme cardápio, deverá ser fornecido como quantidade mínima por pessoa o seguinte: 400 ml de bebidas (200 ml de suco e 200 ml de refrigerante), 300 g de carnes ou peixes e 500g dos demais acompanhamentos constantes do cardápio anexo a este perfazendo total 800g (oitocentas gramas).	POR PESSOA	S MO EMPREENDIMENTOS	4000	R\$48,02	R\$192.080,00
3.	Lanche simples: Conforme cardápio, deverá ser fornecido como quantidade mínima por pessoa o	POR PESSOA	S MO EMPREENDIMENTOS	4000	R\$16,52	R\$66.080,00

	seguinte: 200 ml de bebidas (suco ou refrigerante). 10 salgados.					
4.	BEBIDA - Refrigerante ou suco 350 ml. 1. Refrigerante sabor cola, guaraná, laranja; ou Suco de frutas sabor acerola, abacaxi, caju, goiaba, maracujá, etc.	POR PESSOA	PSIU/S MO EMPREENDIMENTOS	2.500	R\$8,04	R\$20.100,00
5.	PÃO FRANCÊS de 50 gramas. Composição: farinha de trigo especial, sal, açúcar, água, reforçador, óleo emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico). A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Com miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. O Volume deverá ser normal para o peso (50 gramas), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível.	KG	S MO EMPREENDIMENTOS	2000	R\$12,14	R\$24.280,00
6.	PÃO DOCE: Tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno, resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega	KG	S MO EMPREENDIMENTOS	500	R\$9,51	R\$4.755,00
TOTAL						R\$360.575,00
LOTE II REFEIÇÃO DO TIPO QUENTINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
7.	QUENTINHA (REFEIÇÃO) Fornecimento de alimentação pronto acondicionado em embalagens tipo "marmiteix". A composição das refeições deverá ser variada, contendo o mínimo de 700g (setecentas gramas), composta de carne bovina, frango ou peixe 130 g, arroz 300g, macarrão 75g, feijão 115g, farofa 30g, salada 50g. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis com tampa, acompanhando talheres descartáveis (garfo e faca).	POR PESSOA	S MO EMPREENDIMENTOS	4000	R\$25,47	R\$101.880,00
TOTAL						R\$101.880,00
VALOR TOTAL						R\$462.455,00

Importa a proposta no valor global de R\$ 462.455,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

3. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO.

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal pelo fornecedor e atesto pelo setor responsável da Administração Pública Municipal.

Bom Jardim/MA, 14 de julho 2021.

SAMIRA PIRES SANTOS
EIRELI:12071173000180

Assinado de forma digital por
SAMIRA PIRES SANTOS
EIRELI:12071173000180
Dados: 2021.07.14 16:57:03 -03'00'

SAMIRA PIRES SANTOS EIRELI
CNPJ sob n.º 12.071.173/0001-80
SAMIRA PIRES SANTOS